241 Ex quo patet quod inter formam substantialem et materiam non potest cadere aliqua forma substantialis media, sicut quidam voluerunt, ponentes quod secundum ordinem generum, quorum unum sub altero ordinatur, est ordo diversarum formarum in materia, ut puta si dicamus quod materia secundum unam formam habet quod sit substantia in actu, et secundum aliam quod sit corpus, et iterum secundum aliam quod sit animatum corpus, et sic deinceps. Sed illa positione facta, sola prima forma quae faceret esse substantiam actu esset substantialis; aliae vero omnes accidentales, quia forma substantialis est quae facit hoc aliquid, ut iam dictum est. Oportet igitur dicere quod eadem numero forma sit per quam res habet quod sit substantia et quod sit in ultima specie specialissima et in omnibus intermediis generibus.

242 Relinquitur igitur dicendum quod cum formae rerum naturalium sint sicut numeri in quibus est diversitas speciei, addita vel subtracta unitate, ut dicitur in VIII Metaphysicae, oportet intelligere diversitatem formarum naturalium, secundum quas constituitur materia in diversis speciebus, ex hoc quod una addit perfectionem super aliam, ut puta quod una forma constituit in esse corporali tantum. Hunc enim oportet esse infimum gradum formarum materialium, eo quod materia non est in potentia nisi ad formas corporales. Quae enim incorporea sunt, immaterialia sunt, ut in praecedentibus ostensum est. Alia autem perfectior forma constituit materiam in esse corporali et ulterius dat ei esse vitale; et ulterius alia forma dat ei et esse corporale et esse vitale et super hoc addit ei esse sensitivum; et sic est in aliis.

243 Oportet igitur intelligere quod forma perfectior secundum quod constituit materiam in perfectione inferioris gradus, simul cum materia in-

Form hat, ist es deshalb erforderlich, daß von der Form, die der Materie das Sein verleiht, vor allem erfaßt wird, daß sie zur Materie hinzukommt und ihr [un]mittelbarer als alles andere innewohnt. Das ist aber das Eigentümliche der substantiellen Form, daß sie der Materie das Sein einfachhin verleiht. Sie selbst ist es nämlich, durch die eine Sache genau das ist, was sie ist. Denn nicht durch die akzidentellen Formen hat sie das Sein einfachhin, sondern ein Sein in gewisser Hinsicht, wie etwa groß sein, farbig sein oder derartiges. Wenn es sich also um eine Form handelt, die der Materie nicht das Sein einfachhin verleiht, sondern einer durch eine Form bereits aktuell existierenden Materie hinzukommt, dann ist es keine substantielle Form.